Insuper quia, ut dictum est. mala hactcnus patrata ab ipsis presbiteris et 
sacerdotibus originem habuerunt, postquam dei munere purgauimus eam in
sulam in maxima parte prauis hominibus, et prelati et presbiteri sint princi
pales dantes operam scandalis et turbationi status pacifici, et multum con
ducat curie romane pacificum illius insule, propter utilitates quas percipit 
romana curia ex illa insula, supplicabitis sue sanctitati pro conseruatione tanti 
boni sua beatitudo de gratia speciali dignetur concedere nobis quod beneficia 
illius insule, que de cetero conferenda sint, non conferantur nisi viris reli
giosis januensibus bone fame et vite, ac moribus et scientia preditis. nomi
nandis a nobis, ex quibus sua sanctitas eliget illos quos maluerit. In qua re 
non parum satisfaciet conseruationi pacis et religionis Christiane in ipsa in
sula. Id enim accipiemus loco singularis beneficij. quum ad nibil aliud stu
deamus quam ad ea que concernant gloriam et decus sedis apostolice. Po
test enim plane judicari quod a nobis non nominabuntur nisi viri tales et 
tam grati ipsi, quod in quemlibet deciderit, bene cessisse reputabitur.

Insuper rem quam vobis aperuimus de viribus parandis etc. in arcano re
ferenda et nulli patefacienda sunt quam sue sanctitati, quoniam omnis mi
nima notitia esset occasio maxime ruine.
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Deniqrn oneramus vos elaboretis quod bullo episcopatus catFensis. d e  quo 
commissio facta est reuerendissimo domino cardinali bouon iensi pro reuerendo 
magistro hieronymo panissario. gratis expediantur. Est enim boneficium illud 

pauperrimum et ipso dominus magister hieronymus est r e g u la r i s  obseruantie. 
nihil habens, lugiens dignitates, et e ju s  profectio, deo p re u io .  profutura est 
plurimum religioni, ita quod merito ipsi prouidenduw esset de sumptibus.

Ultimo oneramus vos detis operam apud reuerendissimum dominum ge
neralem vestri ordinis predicatorum. quod ob dei reuerentiam et salutem ani
marum illius nobilissime ciuitatis calle. in qua est domus monastica el re- 
gulni is vestri ordinis, illi prouideat de fratribus regularibus vestri ordinis, 
tt similiter conuentui vestro loci bonifacij opulento, cujus opulentia fecit et 
lacit quod deputati illi monasterio adeo male se habeant quod religio ipsa in
contemptum habetur, et in diuinis male prouisum est ipsi conuentui in de
decus vestri ordinis.

Seguono le addizioni:

* MCCCCLVIIII die prima aprilis.

Insuper ut defectus rei pecuniarie non obsit expeditioni b u l la r u m  ecclesie 
caflensis pro reuerendo domino magistro hieronymo p a n is sa r io . si obtinebuntur, 
contentamur quod non obstante commiserimus impetrentur gratis, so lua tis  

usque in ducatos centum, quos accipiatis ad cambium super uos. illos solu
turos et rehabituros ex redditibus dicte ecclesie. D a m u s  vobis ista in com
missionem. si aliter facere non possetis.

❖ Die XIIII aprilis

Non solemus aliquid petere nisi vel necessitate coacti vel ad compescendos 
excessus temerarios, gignentes perditionem corporum e t  a n im a r u m ,  u t  ipsis 

efTeciibus comprobatur. Intellexistis superius que diximus d e  sa c e rd o ti

bus corsicanis et alijs in sacris ordinibus constitutis, opera enim iniqui- 
tatis et proditionis exercere non erubescunt, immo in eorum malitia guber
nantur et gloriantur. Plebanus enim alexani opera sicaria nepharia et formi
dolosa anime sue exercere consuetus perseuerat. mala malis a d d e n d o , u t  vi
debitis per exemplum litterarum suarum scriptarum e p isco p o  a le r ie n s i.  q u a m  

1 ruentibus vobis dari mandauimus. onerantes vos suppliciter r e q u i r a t i s  no
stro nomine a summa sapientia apostolica totam piouisionem qualem in te l-  

'o i necessaiiam fore ad compescendos nepharios excessus h u ju s m o d i  n e -
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phandissimorum hominum ut desinant perseuerare in via perditionis, et pre- 
sertim seuerius contra dictum plebanurn.

Quoniam propter tribulationes occursas non potuit fieri exactio rerum et 
pecuniarum depositarum et oblatarum pro dictis indulgentijs. defuitque etiam 
fauor principum. dominorum et etiam aliquando prelatorum. curate impetrare 
litteras patentes et particulares, si vobis videbitur, talis efficacie quod non 
solum exactio Geri jubeatur et possit, immo etiam contra defraudatores, adeo 
quod possimus huic articulo urgentissime necessitatis prouidendi de re pecu
niaria (') (juam nos ihinire oportet pro custodia illarum ciuitatum prouidere 
pro aliqua parte, cum ad nos miserint in modum protestationis. Ex quo eo 
vehementius necessarium est habere subuentionem a sede apostolica. Scitis 
episcopatus et dominia, videlicet dominium januense ubilibet et recommen- 
datorum episcopatus albensis. astensis. terdonensis. aquensis. lunensis.

Dedimus vobis originale bulle indulgentiarum et prorogationem alterius 
biennij et ad sedis apostolice'beneplacitum, ne defectu non habendi comodi- 
tatem copie registrorum deficeret quod necessarium foret ostendere.

Munuscula presentabitis. ut vobis videbitur, reverendissimo domino patriar-. 
che nuper ex nauigatione regresso, veluti patri et benefactori nostro singula
rissimo. cui respondetis quod non aliter tulimus egre interceptionem illius* 
subditi sui. intercepti a fusta johannis francisci de istria. ac si unum nostro
rum intercepisset. Habita notitia commisimus exeeutionem. qua peniluit illum 
incidisse in hunc errorem, fuit relaxatus, si aliud jubet fieri, fiet. Cum sua 
dominatione poteritis conferre et omnia diligenter discutere, ut sicut in do
minatione sua singularissimam deuotionem gerimus, ita auxilio et consilio nos 
adjuuet. Prudentia vestra suppleat, presertim quia ipsi reputamus nos plu
rimum obligatos ex affectu quem ostendit erga nos. ut retulit nobis jacobus 
de marchisio quem misimus in militiam cum dominatione sua. concepimus 
afficiatur nobis plurimum.